Episcopi : Anno a Nati vitate Domini MCCCCLXXXXII Indictione nona secundum Janue cursum die Martis 

XV Maij paulo ante Vesperas: presentibus testibus Venerab. D. Thoma de Judicibus archipresbitero Ecclesie 

SS. Gervasii et Protasii de Rapallo et Stephano de Belinis de Lexime q. Henrici famulo prefati Rev. D. Episcopi 

ad premissa vocatis et rogatis. 
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DOCUMENTO XLVIII. 

Concessione fatta dai Padri del Comune Giovanni Battista Lomellino, Filippo De’ Mari e Francesco di Levanto a Giuliano Gaggini 

da Bissone d’ una casetta contenente due magazzeni e sita sul Ponte dei Cattaneo. 

Anno 1466 — 14 Febbraio. 

Archivio di Stato in Genova. Atti Not. Gio. Guirardo. — 1460-81, N. 51, 

In nomine Domini Amen. Spectati ac prestantes viri Domini Iohannes Baptista Lomellinus prior Philippus 

de Mari et Franciscus de levanto tres ex dominis patribus Comunis janue et salvatoribus portus ac molis absente 

solo ludovico de Riparolio seaterio reliquo quarto eorum collega: Agentes nomine et vice excelsi Comunis 

janue et prò ipso comuni locaverunt et titulo locationis in perpetuum et in secula seculorum concesserunt 

Juliano de Bissono Magistro anterami presenti stipulanti et conducenti prò se heredibus ac successoribus 

suis quibuscumque habentibus et habituris causam ab eo domunculas sive magazena duo officii dominorum 

patrum Comunis janue posita super ponte Cataneorum in pede ipsius a parte dextra eundo super ipsum pontem. 

Ad habendum tenendum gaudendum possidendum et usufructuandum locationis titulo et livelli perpetui a 

kalendis mensis presentis Februarji usque in perpetuum et in secula seculorum. Pro pensione et nomine pensionis 

librarum viginti januensis monete in anno singulo dandarum et solvendarum a dicto Iuliano vel a successoribus 

suis in fine cuiuslibet anni eidem officio dominorum patrum sive legitime persone prò eo. 

Promittentes ipsi domini patres nomine eorum officii ac comunis janue supranominato juliano stipulanti ut 

supra : dictas duas domunculas sive magazena ullo unquam tempore sibi non auferre neque illas auferre volenti 

consentire pensionem non augere nec pacta mutare. Sed potius domunculas ipsas eidem juliano ac successoribus 

suis legittime defendere auctorizare et exobligare a quacumque persona corpore collegio et universitate impensis 

propriis dicti officii et Comunis janue. 

Et versa vice dictus julianus acceptans huiusmodi locationem et livellimi pactis modis et condicionibus 

supra et infrascriptis : Promisit et solemniter convenit supranominatis dominis Patribus presentibus ac recipien- 

tibus nomine officii sui et dicti comunis janue: ipsas duas domunculas sive magazena dicto locationis et perpetui 

livelli titulo in perpetuum et in secula seculorum tenere et conducere ab ipso officio. Et ipsam annuam pensionem 

librarum viginti in pecunia numerabili singulis annis et in fine cuiuslibet anni eidem officio vel legitime persone 

prò eo dare et piene solvere. Ipsasque domos seu magazena non devastare aut deteriorare. Sed illa potius 

bonificare reparare et meliorare propriis sumptibus dicti Iuliani ac successoribus eius : etiamsi minarentur ruinam 

non teneatur dictum Commune ad ullam in eis impensam faciendam. Itemque non vendere vel alienare aliquo 

alienationis titulo dictas domunculas in totum vel in parte sine licentia dicti officii. 

Acto et specialiter declarato inter dictas partes quod si dictus Iulianus vel sui successores cessarent per 

biennium a solutione presentis livelli: tunc ipse et successores eius cadant et cecidisse ipso facto intelligantur 

a beneficio presentis concessionis et livelli, dicteque due domuncule libere revertantur ad dictum officium domi¬ 

norum patrum Comunis : qui eas alii vel aliis locare deque illis disponere possint arbitrio suo : presenti concessione 

in aliquo non obstante. Nec teneatur ipsum Commune ad aliquam refectionem aut satisfactionem aliquarum 

impensarum sique forsitan in reparationem ac melìorationem dictarum domuncularum facte fuisseut : Quas 

omnes dictus Julianus de suo proprio facere et erogarè teneatur et sic promisit pacto expresso. 

Que omnia et singula suprascripta partes ipse dictis nominibus sibi mutuo ac vicissim promiserunt attendere 

compiere et observare et contra ea non facere vel venire aliqua ratione occasione vel causa que dici seu 

excogitari posset de jure vel de facto quovismodo. Sub pena dupli eius de quo contrafieret vel ut supra non 

observaretur in quam cadat pars non observans parti servanti quoties contrafieret. 

Cum restitutionen omnium damnorum et impensarum que propterea fierent in judicio et extra solemni 

stipulatione promissa. 

Ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. 

Sub ipotheca et obligatione omnium bonorum ipsorum presentium dictis nominibus presentium ac futurorum. 

Actum Ianue in palatio dugane in camera videlicet residentie dictorum dominorum patrum Comunis janue. 

Anno dominice nativitatis MCCCCLX sexto indicione tercia decima juxta morem janue die veneris quartadecima